
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im April 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im April 2
024.

SAMMELN 
& SPAREN

97816 Lohr am Main
Hauptstraße 10
In der Fußgängerzone

Telefon 09352/8773-0
Telefax 09352/8773-20

www.marien-apotheke-lohr.de
e mail: info@marien-apotheke-lohr.de
Mo. – Fr.: 8.00 – 18.00 Uhr
Sa.: 8.30 – 14.00 Uhr

1 Zahnpasta 
(Sondergröße)
1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf ab 10€

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim  Einlösen eines  
Rezeptes.

Hier über Ihre Apotheke!

CHECK-UP für Ihr 
Blutdruckmessgerät 

JETZT 
ANMELDEN!

Drucktest �

Dichtigkeit �

Funktion �

alle Hersteller1 �

Blutdruckmessgeräte-Check-Up am:

Nur €/Gerät
Anmeldung und Abgabe des Blutdruckmessgeräts inklusive Manschette und Batterien 
zwecks Planung der Prüfkapazitäten nur bis zum Vortag des o.g. Datums möglich. 

12,5019.04.2024

Check-Up durch zertifizierte Techniker umfasst eine messtechnische Kontrollprüfung (MTK) nach allen 
Vorgaben der Medizinprodukteverordnung (§ 14 MPBetreibV), die für gewerblich genutzte und verord-
nete Blutdruckmessgeräte alle zwei Jahre verpflichtend ist.

1 Ausgenommen sind quecksilberhaltige Sphygmomanometer, Blutdruckmessgeräte ohne Prüfmodi  
(z. B. einige Discounter-Marken) und vereinzelte Modelle, die nicht beschaffbare 
Prüfstecker erfordern. Daher keine Gewähr auf die Prüfbarkeit aller Geräte. Prüfung erfolgt in der 
Zentrale von WEPA Apothekenbedarf; Dauer ca. eine Woche.

Stand März 2024.

Hansaplast 
Hornhaut-Pflaster 
3 Stück

statt € 5,79 1)

€ 4,29
Freundschaftspreis 

*  Dieses Angebot gilt exklusiv für Kundenkarteninhaber  
und solche, die es noch werden wollen.

Treue-Produkt des Monats * 

Allegra®  
Allergietabletten 20 mg
20 Tabletten

statt € 12,29 1)

€ 7,37
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

40%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

97816 Lohr am Main
Hauptstraße 10
In der Fußgängerzone

Telefon 09352/8773-0
Telefax 09352/8773-20

www.marien-apotheke-lohr.de
e mail: info@marien-apotheke-lohr.de
Mo. – Fr.: 8.00 – 18.00 Uhr
Sa.: 8.30 – 14.00 Uhr

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 9,79 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis

1 l = € 28,30

aronal® / elmex® 
Doppelschutz- 
zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

1 l = € 39,93 

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 6,79 1)

€ 5,79
Freundschaftspreis

1 l = € 14,47

Eucerin® 
Anti-Pigment 
Dual Serum
30 ml

statt € 44,29 1)

€ 35,49
Freundschaftspreis

1 l = € 1183,00

SIE SPAREN

19%
Eucerin® Sun  
Hydro Protect  
Face Sun Fluid
LSF 50+
50 ml

statt € 24,29 1)

€ 19,29
Freundschaftspreis 

1 l = € 385,80

SIE SPAREN

20%
Avène  
Hyaluron Aktiv B3 
zellerneuernde Creme 
50 ml

statt € 42,99 1)

€ 34,79
Freundschaftspreis

1 l = € 695,80

SIE SPAREN

19%

Avène
Beruhigende  
Augencreme
10 ml

statt € 24,29 1)

€ 19,49
Freundschaftspreis

1 l = € 1949,00 

SIE SPAREN

19%

Avène  
Intense Protect  
Sonnenfluid  
SPF 50+
150 ml

statt € 27,29 1)

€ 24,49
Freundschaftspreis

1 l = € 163,27

* Ab einem Einkaufswert von 20 €. Gültig für alle Eau Thermale Avène-Produkte gegen Abgabe des 
Rabattcoupons. Nur in teilnehmenden Apotheken im Aktionszeitraum 15.03.–31.05.2024. Weitere 
Einlösebedingungen auf dem Rabattcoupon.** Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre 
Fabre das Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garrn Foundation mit 1 €.

Model, Gründerin der Toni Garrn 
Foundation und Kooperations-
partnerin von Avène

5€ RABATT*

FÜR DICH 1€ SPENDE
VON AVÈNE**

GEHT AN DAS KINGDOM MEDICAL CENTER IN UGANDA

AB 20 € EINKAUFSWERT

WAS BEWIRKEN.

für bessere Gesundheit und Bildung
von Mädchen und Frauen in Afrika.

Hautnah

Stand März 2024.



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !
^

Besuchen Sie  
uns auch online!

www.marien- 
apotheke-lohr.de

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 18,79 1)

€ 14,29
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%
Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 19,99 1)

€ 16,49
Freundschaftspreis

1 l = € 824,50 

SIE SPAREN

17%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,79 1)

€ 17,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 971,67 

SIE SPAREN

23%

Saltadol® 
Glucose-Elektrolyt- 
Mischung
12 Beutel

statt € 7,49 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis SIE SPAREN

20%

IBU-ratiopharm®  
400 mg akut  
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,79 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

26%

Stand März 2024.

Gesundform  
Omega-3 
1000 mg  
Hochseefischöl
180 Vega-Soft-Caps

statt € 28,79 1)

€ 21,79
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 169,90 

SIE SPAREN

22%

Desloratadin Aristo®  
5 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,79 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Magnetrans® ultra 
375 mg
100 Kapseln

statt € 36,29 1)

€ 30,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

14%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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Parkplätze? Kein Problem!

15 Min. frei Parken auf
allen Parkplätzen

Vividrin®  
Azelastin Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,49 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

28%

Saltadol® 
Glucose-Elektrolyt- 
Mischung
12 Beutel

statt € 7,49 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

SchlafTabs-ratiopharm®  
25 mg Tabletten
20 Stück

statt € 8,29 1)

€ 6,29
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024.

Digestopret®
15 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 12,49 1)

€ 8,79
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

29%

Gesundform  
Omega-3 
1000 mg  
Hochseefischöl
180 Vega-Soft-Caps

statt € 28,79 1)

€ 21,79
Freundschaftspreis 

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 28,79 1)

€ 21,79
Freundschaftspreis

1 kg = € 145,27

SIE SPAREN

24%
Wick
Sulagil 
Halsspray 
15 ml

statt € 12,29 1)

€ 8,29
Freundschaftspreis

1 l = € 552,67 

SIE SPAREN

32%

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,49 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 999,00

SIE SPAREN

25%

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat 684 mg
20 Filmtabletten

statt € 11,29 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Marien-
Apotheke

Marien-
Apotheke

Marien-
Apotheke

Marien-
Apotheke

Gültig vom 02. — 06.04.2024 Gültig vom 08. — 13.04.2024 Gültig vom 15. — 20.04.2024 Gültig vom 22. — 30.04.2024

^

Besuchen Sie  
uns auch online!

www.marien- 
apotheke-lohr.de

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 25,49 1)

€ 18,79
Freundschaftspreis

1 kg = € 125,27

SIE SPAREN

26%

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 24,49 1)

€ 18,49
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24% Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 9,99 1)

€ 7,29
Freundschaftspreis

1 kg = € 486,00

SIE SPAREN

27%

Miclast® 80 mg/g 
wirkstoffhaltiger  
Nagellack
3 ml

statt € 24,99 1)

€ 19,49
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

22%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024.

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 95,49 1)

€ 72,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

97816 Lohr am Main
Hauptstraße 10
In der Fußgängerzone

Telefon 09352/8773-0
Telefax 09352/8773-20

www.marien-apotheke-lohr.de
e mail: info@marien-apotheke-lohr.de
Mo. – Fr.: 8.00 – 18.00 Uhr
Sa.: 8.30 – 14.00 Uhr

Gültig vom 02. — 06.04.2024 Gültig vom 08. — 13.04.2024 Gültig vom 15. — 20.04.2024 Gültig vom 22. — 30.04.2024

Lieferdienst

E-REZEPT? NICHTS

LEICHTER ALS DAS.

IN IHRER  

MARIEN- 

APOTHEKE  

IN LOHR!

Allergodil® akut Duo  
Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 20,49 1)

€ 16,29
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

Salviagalen® F Madaus  
Zahncreme
mit Fluorid, 75 ml

statt € 4,79 1)

€ 4,29
Freundschaftspreis

1 l = € 57,20 

SIE SPAREN

10%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 32,49 1)

€ 26,79
Freundschaftspreis

1 kg = € 267,90

SIE SPAREN

17%

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 50,99 1)

€ 42,29
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 21,49 1)

€ 15,79
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

26%

Stand März 2024.

Hansaplast 
Hornhaut-Pflaster 
3 Stück

statt € 5,79 1)

€ 4,29
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


